Tullij

tutes nō tacitus admirarer. Quis enī idem non facit? Sed in omnib⁹ orationib⁹ sententijs dicēdis causis agēdis. omnib⁹ scriptis grēcis lati⁹ nis. omni teniqz varietate litteraz mearum. te nō modo ijs quos vidisse semus. sed ijs de quib⁹ audissemus omnib⁹ anteferem. Quę res fortasse quid sit. quod ego nescio quid gratulatiōis et honoris a senatu tāti esti⁹ mē. Agam iam tecum familiariter ut est et studijs. et officijs nostris mu⁹ tuis et summa amicicia dignum. et necessitudine etiam paterna. Si quis quam fuit vñqz remotus. et natura et magis ut mihi quidem sentire vide⁹ or ratione et doctrina ab inani laude et sermonib⁹ vulgi. Ego prosector is⁹ sum. Testis est cōsulat⁹ me⁹ in quo sicut in reliqua vita fateor ea me stu⁹ diossecutum. Ex quib⁹ vera gloria nasci poss⁹. Ipsiā quidem gloriam per se nunqz putau⁹ expetēdam. Itaqz et prouinciam ornatam. et spem nō dubiam triumphi neglexi. Sacerdotium teniqz quū quemadmodū te existimare arbitror. nō difficillime cōsequi possem nō appetui⁹ Item post iniuriām acceptā. quam tu reipublicę calamitatem semp appellas meam nō modo nō calamitatem. sed etiam gloriam studui quam ornatissima senat⁹ populiqz romani de me iudicia intercedere. Itaqz et augur postea fieri volui. quod antea neglexerā. et eum honorem quia senatu tribui rebus bellicis solet. neglectum a me olim. nūc mihi expetēdum puto huic mee voluntati. in qua inest aliqua vis desiderij ad sanādum vuln⁹ inirarie. ut saueas adiutorqz sis. Quod paulo ante negrā rogaturū v̄ hemeter te rogo. Sed ita si nō ieiunum hoc. nescio quid. qđ ego gessi et cōtemnēdum v̄debitur. Sed tale atqz tantum. ut multi nequaqz paris⁹ reb⁹ honores summos a senatu cōsecuti sunt. Evidēt etiam mihi illud animū adiūtissime videror. Scis enimqz attēte te audire soleā. te nō tam res gestas qz mores instituta atqz vitam imperator⁹ spectare solere in habēdis. aut non habēdis honoribus. Quod sūn mea causa cōsiderabis reperies me exercitu imbecillo. cōtra metum maximi belli firmissimum pr̄sidiū habuisse equitatem et cōtinentiam. His ego subsidy⁹ ea sum cōsecut⁹. quę nullis legionib⁹ consequi potuissim. vt ex alienissimis socijs amicissimos. ex infidelissimis firmissimos reddere. animosqz nostrarum rerū expectatiōe suspēlos ad veteris imperij. beniuolētiam trāducerem. Sed nūmis hec multa de me presertim ad te. a quo vno omnium sociorū querele audiūtur. cognosces ex his. qui meis institutis serē creatos putat. Quumqz omnes vno prope cōsensu de me apō te ea. quę mihi optatissima sunt pr̄dicabūt. tum duc maximę clientelę tuę Cypris insula et Capadocie regnum de me tecum loquentur. Puto etiam Regem Driotorum. qui vni tibi est maxime necessarius. Quę si etiam

Epistole

maiora sunt. et in omnibus seculis pauciores viri reperti sunt. qui suas cupiditates. quam qui hostium copias vinceret. Et prosector tuum quā ad res bellicas. hęc que rarioꝝ et difficiliꝝ sunt genera virtutis adiunxeris. ipsas illas res gestas iustiores esse et maiores putare. Extremum illud est. vt quasi diffidens rogationi meę. philosophiam ad te allegem. qua nec mihi carior vlla vniqꝝ res in vita fuit. nec hominum generi maius a deis munus ullum est datum. Hęc igitur que mihi tecum cōmuniſſis est societas studiorum atqꝝ artium nostrarum. quibus a puericia dediti ac deuincti soli prope modum nos philosophiam illam veram et antiquam. que quibusdam otioꝝ esse ac desidie videtur in forum atqꝝ in rem publicam atqꝝ in ipsam pene aciem deduxim⁹. tecum agit de mea laude. cui negari a Catone fas esse nō puto. Quamobrem sic tibi persuadeas velim. si mihi tua sententia tributus honos ex meis litteris fuerit. me sic ex istimaturū auctoritate tua. tum benivolētia erga me. mihi quod maxime cupierim contigisse. Vale.

C. M. Cato. S. D. Ciceroni impatori.

Uod et respublica me et nostra amicitia hortatur libēter facio. vt tuam virtutem. innocentiam. diligentiam. cognitam in maximis rebus domi togati. armati foris pari industria administrare gaudeam. Itaqꝝ quod pro meo iudicio sacere potui. vt innocentia cōsilio qz tuo defensam prouinciam seruatam Ariobarzanis cum ipso rege regnum. scionum reuocatam ad studium imperij nostri voluntatem sententia mea et decreto landarem. Feci supplicationē decretā. si tu qua in re nihil forstuit. sed summa tua ratioꝝ et continētia rēipu. prouisum est. dīs imortalib⁹ gratulari nos qz tibi referri acceptum magis gaudeo. quod si triumphi prerogatiuam putas supplicationem. et iecirco casum potius qz telaudari mauis. neqꝝ supplicationē sequitur semper triumphus et triumpho multo clarius est senatum iudicare potius mansuetudine et innocentia imperatoris prouinciam. qz vi militū. aut benignitate deorum retentam. atqꝝ cōseruatam esse. Quod ego mea sententia censebam. atqꝝ hęc ego iecirco ad te cōtra cōsuetudinem meam plurib⁹ scripsi. vt quod maxime volo existimes me laborare. vt tibi persuadeam me. et voluisse de tua maiestate. quod amplissimum sum arbitrat⁹. et quod tu maluisti fas etrum esse gaudere. Vale. et nos dilige et instituto itinere seueritatem diligentiamqz locis et reipublice p̄sta.

C. M. C. S. D. Marco Catoni

Tullij.

Aetius sum laudari me inquit Hector. Opinor apud Neium
abs te pater laudato viro Ea est enim profecto iucunda laus. que
ab his proficiuntur. qui ipsi in laude vixerunt. Ego vero vel gratulatio
ne litterarum tuarum. vel testimonij sententie dictæ. nihil est quod me
non assecutum putem Idqz mihi tum amplissimum. tum gratissimum
est te libenter amicitie dedisse. quod liquido veritati dares. Etsi non mos
dō omnes. verum etiam multi Catones essent in ciuitate nostra. in qua
vnus extitisse mirabile est. quem ego currū. aut qz lauream cum tua lau
datione cōferrem. Nam ad meum sensum et ad illud sincerum ac subtis
le iudicium. nihil potest esse laudabilius. qz ea tua oratio. que est ad me
perscripta a meis necessarijs. Sed causam meę voluntatis. Non enim
dicam cupiditatis exposui tibi superioribus litteris. Que etiam si pa
rum iusta tibi visa est. hanc tamen habet rationem. vt non nimis concu
pi cendu s honos. sed tamen si deferatur a senatu. minime aspernandus
esse videatur. Spero autem illum ordinem pro meis ob rempub. suscep
ptis laboribus me non indignum honore vistato. præsertim existimatus
rum. Quod si ita erit tam ex te peto. quod amicissime scribis. vt cum
tuo iudicio. quod amplissimum eē arbitraris mihi tribueris. si id quod
maluero acciderit gaudeas. sic enim fecisse te et scripsisse et verius sensisse
videro. resqz ipsa declarat tibi illum honore nostrum supplicationis iu
cundum fass. quod scribendo affuisti. Hec em̄ senatuscōsulta nō igno
ro ab amiciss. mis eius. cui⁹ honore agitur scribi solere. Ego vt spero te
prope diem v̄debo. atqz v̄tinam repu. meliore qz tim̄o. Vale.